UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 641. Ioannis Pap. IV. Annus 2. Constantinvs Imp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

Quod ad res Francorum pertinet, hoc eodem anno, quo numeratus nonis Dagobertus Regis, legationem ab eo mittit ad Sclavorum Regem pro repetendis mercibus ablatas mercatoribus Francis, veteres posunt a De qua legatione illud memoria dignum narrant, quod cum idem Rex legatio duxisset, expecte se amicitiam Regis Francorum, ille responderit: *Non est possibile, ut serui Christi cum candido federa iungant. Ad quem ille: Quandoquidem vos serui profitemini esse Dei, & nos sumus canes: ideo que vos magister canum gerit voluntatem, et noscitis famulantes, nos speramus condatur morsum ipsa vestra. Statimque ab eius conspectu eiecitur tulle legatum Richarium (quem alio Scharium nominant) tradunt. Claudit namque hoc tempore in Gallia egregia sanctitate praeditus Rex Richarius notione, qui patetis a mortis ipsam Dagobertum Regem ad metorem fugam conuenit, cuius ad praedare gestas scriptis postea Albinus Flaccus ad Carolum Imperatorem.*

Eodem anno Eadwaldum Anglorum Regem, de quo superius mentio facta est, relicto regni haec de filio Eadwoldo, esse defunctum, Beda testatur, relique Ecclesiasticos fulgorebus progibitibus auctas tradit, his verbis: *anno Domini incarnationis sexcentesimo, quadragesimo, Eadwaldus, Rex Cantuarum transiens hanc vitam, Eadwoldo suo rege gubernacula reliquit: quae ille suscepit, regnum amantissimum, & aliquot mensibus novissime tenuit. Hic primus Regem Anglorum in tota regno suo idola reliquit ac depulsi, simul & statuas quas agnata daturum obsecrari, permixta auctoritate praecipit: quae, ut facile a quocumque populo conuenit, ut transgressores disciplinae & contemptores punitionis proponit. Cuius filia Eadwoldae, ut condigna parenti solibus, magnanimitate virgo virtutum, integritate semper seruauit Deo in monasterio, quod in regione Britanniae constructum est ab Abbate Holmstina, vocabulo hactenus, in loco qui dicitur Brige. Nam eo tempore multum multi in regione Britanniae monasteria constructa, multi de Britannis, monasteria condita gratia, & amantissimi, vel Gallicorum monasteria solent, & filia sua eidem commendat, ac serua celestis opulencia multum. Et postquam eum rececit in eas virgines egregie sanctitate praeditas, quas breuitatis causa peruenimus licet & alias plures aequae sanctitate insignitas, quas totas Abbates numerat, earumque admittenda adhaerent in rebus gestis sanctissime ipsarum omnium membra Margundolose, quam haud inconsulte aliqui (ut superius diximus) eandem esse putauerunt cum Fata, cuius meminit Beda. Cum ergo docuerimus certos, quos consulas, auctores, nihil est, quod queraris spiritibus sanctis de his esse praesertim, si breuitatis causa etiam res gestas omiserimus, recense, cum satis esse putauerimus, indicasse cellas penitentiae, ubi mella ista condidit.*